



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

14 июня 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 9 ноября 2004 года № 1533/259-III-ОЗ «О порядке и размерах выплат денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка» (газета «Южный Урал» от 16 ноября 2004 года; газета «Оренбуржье» от 19 декабря 2013 года, 20 марта 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2004, двадцать первое заседание; 2013, двадцать седьмое заседание) изменения.

В статье 4:

- 1) в абзаце втором части 2 слова «учреждениях социальной защиты» заменить словами «организациях социального обслуживания»;
- 2) в абзаце восьмом части 7 слова «учреждение социальной защиты населения» заменить словами «организацию социального обслуживания».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 13 июля 2007 года № 1347/285-IV-ОЗ «О предоставлении гражданам, проживающим на территории Оренбургской области, жилых помещений жилищного фонда Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 21 июля, 27 октября 2007 года, 19 июля 2008 года, 15 мая 2010 года; газета «Оренбуржье» от 14 июня, 26 июля, 2 декабря 2011 года, 8 марта 2012 года, 21 марта, 26 декабря 2013 года, 16 января, 20 марта 2014 года, 5 ноября, 29 декабря 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2007, тринадцатое, пятнадцатое заседания; 2008, двадцать первое заседание; 2010, тридцать пятое заседание; 2011, третье, четвертое, седьмое заседания; 2012, одиннадцатое заседание; 2013, двадцатое, двадцать седьмое, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В пункте 4 части 1 статьи 2 слово «населения» заменить словом «граждан».

2. В пункте 4 части 1 статьи 11 слово «населения» заменить словом «граждан».

3. В статье 18 слово «населения» заменить словом «граждан».

Статья 3

Внести в Закон Оренбургской области от 2 ноября 2004 года № 1524/255-III-ОЗ «О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий» (газета «Южный Урал» от 16 ноября 2004 года, 22 июля 2005 года, 18 марта, 16 декабря 2006 года, 10 февраля 2007 года, 26 января, 22 ноября, 5 декабря 2008 года, 16 мая 2009 года, 16 января 2010 года; газета «Оренбуржье» от 31 мая, 5 июля, 29 декабря 2011 года, 11 мая 2012 года, 22 мая 2014 года, 12 марта, 10 сентября, 24 декабря 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2004, двадцать первое заседание; 2005, двадцать девятое заседание; 2006, тридцать пятое, шестое, девятое заседания; 2007, семнадцатое заседание; 2008, двадцать третье, двадцать четвертое заседания; 2009, двадцать восьмое, тридцать третье заседания; 2011, третье, четвертое, восьмое заседания; 2012, двенадцатое заседание) изменение.

В подпункте «з» статьи 2 слова «внеочередной прием в дома-интернаты для престарелых и инвалидов» заменить словами «внеочередной прием в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме».

Статья 4

Внести в Закон Оренбургской области от 2 ноября 2004 года № 1523/254-III-ОЗ «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, граждан, приравненных к ветеранам труда, и лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны» (газета «Южный Урал» от 6 ноября 2004 года, 4 февраля 2005 года, 18 марта, 16 декабря 2006 года, 26 января, 22 ноября, 5 декабря 2008 года, 16 мая 2009 года, 16 января 2010 года; газета «Оренбуржье» от 31 мая, 5 июля 2011 года, 11 мая 2012 года, 22 мая, 20 ноября 2014 года, 12 марта, 24 декабря 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2004, двадцать первое, двадцать третье заседания; 2006, тридцать пятое, шестое заседания; 2007, семнадцатое заседание; 2008, двадцать третье, двадцать четвертое заседания; 2009, двадцать восьмое, тридцать третье заседания; 2011, третье, четвертое заседания; 2012, двенадцатое заседание) изменение.

Пункт 6 статьи 3 изложить в редакции:

«б) преимущество при приеме в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме, в полустационарной форме, внеочередное обслуживание организациями социального обслуживания, предоставляющими социальные услуги в форме социального обслуживания на дому».

Статья 5

Внести в Закон Оренбургской области от 18 декабря 2009 года № 3271/751-IV-ОЗ «Об осуществлении и финансовом обеспечении отдыха и

оздоровления детей в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 26 декабря 2009 года; газета «Оренбуржье» от 24 января, 26 декабря 2013 года, 22 мая, 18 декабря 2014 года, 9 июля, 27 августа 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцать третье заседание; 2012, девятнадцатое заседание; 2013, двадцать седьмое заседание) изменения.

1. В абзаце пятом статьи 1 слово «населения» заменить словом «граждан».

2. В пункте 7 статьи 4 слово «населения» заменить словом «граждан».

3. В пункте 3 части 2 статьи 7 слово «населения» заменить словом «граждан».

Статья 6

Внести в Закон Оренбургской области от 12 сентября 2013 года № 1754/531-V-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 26 сентября 2013 года, 22 мая, 18 декабря 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать четвертое заседание) изменение.

В пункте 2 части 2 статьи 3 слова «государственных учреждений социального обслуживания Оренбургской области» заменить словами «организаций социального обслуживания Оренбургской области».

Статья 7

Внести в Закон Оренбургской области от 12 января 2005 года № 1772/301-III-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных работников областных государственных учреждений и организаций Оренбургской области, работающих и проживающих в сельской местности на территории Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 5 февраля 2005 года, 3 февраля 2007 года, 26 января 2008 года; газета «Оренбуржье» от 22 мая, 13 ноября 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2004, двадцать третье заседание; 2006, восьмое заседание; 2007, семнадцатое заседание) изменения.

1. В преамбуле слова «областных государственных учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Оренбургской области».

2. В статье 1 слова «областных государственных учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Оренбургской области».

3. В абзаце первом статьи 4 слова «учреждений социального обслуживания и ветеринарии» заменить словами «организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Оренбургской области и ветеринарной службы Оренбургской области».

Статья 8

Внести в Закон Оренбургской области от 17 ноября 2011 года № 557/140-V-ОЗ «О статусе работника организаций социального обслужива-

ния, находящихся в ведении Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 24 ноября 2011 года, 22 мая, 15 октября 2014 года, 20 января 2015 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, седьмое заседание) изменение.

В абзаце втором статьи 5 слова «национальные и государственные стандарты социального обслуживания населения, регламентирующие предоставление гражданам социальных услуг, пособий и других выплат» заменить словами «стандарты социальных услуг».

Статья 9

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

20 июня 2016 года
№ 3932/1076-V-ОЗ



Ю.А.Берг